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Benedikt XVI.
Forum

Hinflihrung zum Christentum

,Christlich glauben bedeutet, Siéh;anvértféueri"i‘
dem Sinn, der mich und die Welt trégt;
ihn als den festen Grund nehmen,
auf dem ich furchtlos stehen kann*

(Joseph Ratzinger, Einfithrung in das Christentum, 81)




Die Referenten

Kurt Kardinal Koch Erzbischof Georg Ganswein  Prof. Dr. Ralph Weimann  Prof. Dr. Markus Graulich  Pfarrer Dr. Martin Trimpe

Die Schonheit des Glaubens, von der
Joseph Ratzinger/Papst Benedikt XVI.
sein ganzes Leben Zeugnis
gegeben hat, steht im Mittelpunkt
des Benedikt XVI. Forums.

Neben theologischen Vortrdgen, die
von den Ausfiihrungen des Theologenpapstes
ausgehen, wird auch ein
geistiges Programm dazu beitragen, den
Glauben erfahrbar werden zu lassen.
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Begegnungszentrum Altotting - Holzhauserstr. 25 - 84503 Altotting
max. Teilnehmerzahl: 150
Kultur+Kongress Forum - Zuccalliplatz 1- 84503 Altotting
Das Programm wird von K-TV und EWTN im Fernsehen iibertragen

55, € (alle 5 Tage)
10,~ € (nur fur den Sonntag)
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,Von Maria lernen wir die helfende Gtite, &
aber auch die Demut und die Grol3ziigigkeit,
Gottes Willen anzunehmen und Ihm

zu glauben, dass seine Antwort, wie sie

auch sein wird, das wahrhaft Gute fiir uns, VERANSTALTER-KOOPERATIONSPARTNER
[iir mich ist.“
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Das Programm

MITTWOCH, 10. JULI 2024

18.00 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

Rosenkranz
in der Gnadenkapelle

Pontifikalamt zelebriert
von Kardinal Koch in der
Stiftspfarrkirche

Er6ffnung des Benedikt XVI.
Forums im Begegnungszentrum *
Kardinal Koch, Prof. Dr. Graulich,
Stadtpfarrer Dr. Metzl,

Prof. Dr. Weimann

DONNERSTAG, 11. JULI 2024

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

15.00 Uhr

15.15 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

HL. Messe
in der Gnadenkapelle

Einflihrung in das Christentum.
Ein Zeitzeuge berichtet*
Pfarrer Dr. Trimpe

Glauben in der Welt von heute. *
Prof. Dr. Weimann

Barmherzigkeitsrosenkranz *

Wer glaubt ist nie allein. *
Kardinal Koch

Gesprachsrunde *
mit den Referenten

Rosenkranz
in der Gnadenkapelle

HL. Messe
in der Stiftspfarrkirche

Eucharistische Stunde
in der Stiftspfarrkirche

FREITAG, 12. JULI 2024

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

HL. Messe in der Gnadenkapelle

Gott — Schopfer und Erloser:
Liebe die einen Namen hat. *
Prof. Dr. Graulich

Das Bekenntnis zu Jesus Christus
als Zentrum der Theologie. *
Kardinal Koch

Jesus Christus — wahrer Gott
und wahrer Mensch. *
Prof. Dr. Weimann

Rosenkranz
in der Gnadenkapelle

HL. Messe in der Stiftspfarrkirche

Gesprachsrunde
mit den Referenten *

SAMSTAG, 13. JULI 2024

9.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

1715 Uhr

18.00 Uhr

20.00 Uhr

HL. Messe
in der Gnadenkapelle

Das Glaubensbekenntnis
als Grundorientierung. *
Prof. Dr. Graulich

Geboren aus der Jungfrau Maria,
um die Menschen zu retten. *
Prof. Dr. Weimann

Im Geist und in der Wahrheit
Kirche sein. Kardinal Koch
(anschliefende Fragerunde) *

Gesprachsrunde
mit den Referenten *

Pontifikalamt und Lichter-
prozession mit Erzbischof
Ganswein in der Basilika St. Anna

SONNTAG, 14. JULI 2024

9.00 Uhr

12.30 Uhr

Interview

mit Erzbischof Ganswein
im Kultur+Kongress Forum
Altotting

Pontifikalamt
mit Kardinal Koch
in der Basilika St. Anna

*Veranstaltungsort: Begegnungszentrum



