

10. – 14. JULI 2024, ALTÖTTING

Benedikt XVI. Forum

Hinführung zum Christentum



Die Referenten







Erzbischof Georg Gänswein



Prof. Dr. Ralph Weimann



Prof. Dr. Markus Graulich



Pfarrer Dr. Martin Trimpe



"Von Maria lernen wir die helfende Güte, aber auch die Demut und die Großzügigkeit, Gottes Willen anzunehmen und Ihm zu glauben, dass seine Antwort, wie sie auch sein wird, das wahrhaft Gute für uns, für mich ist."

Papst Benedikt XVI.

Die Schönheit des Glaubens, von der Joseph Ratzinger/Papst Benedikt XVI. sein ganzes Leben Zeugnis gegeben hat, steht im Mittelpunkt des Benedikt XVI. Forums.

Neben theologischen Vorträgen, die von den Ausführungen des Theologenpapstes ausgehen, wird auch ein geistiges Programm dazu beitragen, den Glauben erfahrbar werden zu lassen.

ORT

Begegnungszentrum Altötting · Holzhauserstr. 25 · 84503 Altötting max. Teilnehmerzahl: 150

Kultur+Kongress Forum · Zuccalliplatz 1 · 84503 Altötting Das Programm wird von K-TV und EWTN im Fernsehen übertragen

KOSTEN

55,- € (alle 5 Tage) 10,- € (nur für den Sonntag)

ANMELDUNG



www.reservix.de Vorverkaufsstellen entnehmen Sie bitte der Homepage

VERANSTALTER-KOOPERATIONSPARTNER









Bischöfliche Administration der Kapellstiftung Altötting Kapellplatz 4 | 84503 Altötting www.gnadenort-altötting.de

Das Programm

MITTWOCH, 10. JULI 2024

18.00 Uhr	Rosenkranz in der Gnadenkapelle
18.30 Uhr	Pontifikalamt zelebriert von Kardinal Koch in der Stiftspfarrkirche
20.00 Uhr	Eröffnung des Benedikt XVI. Forums im Begegnungszentrum* Kardinal Koch, Prof. Dr. Graulich, Stadtpfarrer Dr. Metzl, Prof. Dr. Weimann

DONNERSTAG, 11. JULI 2024

9.00 Uhr	Hl. Messe in der Gnadenkapelle
10.00 Uhr	Einführung in das Christentum. Ein Zeitzeuge berichtet* Pfarrer Dr. Trimpe
11.00 Uhr	Glauben in der Welt von heute. * Prof. Dr. Weimann
15.00 Uhr	Barmherzigkeitsrosenkranz*
15.15 Uhr	Wer glaubt ist nie allein. * Kardinal Koch
16.30 Uhr	Gesprächsrunde * mit den Referenten
18.00 Uhr	Rosenkranz in der Gnadenkapelle
18.30 Uhr	Hl. Messe in der Stiftspfarrkirche
19.30 Uhr	Eucharistische Stunde in der Stiftspfarrkirche

FREITAG, 12. JULI 2024

9.00 Uhr	Hl. Messe in der Gnadenkapelle
10.00 Uhr	Gott – Schöpfer und Erlöser: Liebe die einen Namen hat. * Prof. Dr. Graulich
11.00 Uhr	Das Bekenntnis zu Jesus Christus als Zentrum der Theologie. * Kardinal Koch
16.00 Uhr	Jesus Christus – wahrer Gott und wahrer Mensch. * Prof. Dr. Weimann
18.00 Uhr	Rosenkranz in der Gnadenkapelle
18.30 Uhr	Hl. Messe in der Stiftspfarrkirche
20.00 Uhr	Gesprächsrunde mit den Referenten*

SAMSTAG, 13. JULI 2024

9.00 Uhr	Hl. Messe in der Gnadenkapelle
10.00 Uhr	Das Glaubensbekenntnis als Grundorientierung. * Prof. Dr. Graulich
11.00 Uhr	Geboren aus der Jungfrau Maria, um die Menschen zu retten. * Prof. Dr. Weimann
17.15 Uhr	Im Geist und in der Wahrheit Kirche sein. Kardinal Koch (anschließende Fragerunde)*
18.00 Uhr	Gesprächsrunde mit den Referenten*
20.00 Uhr	Pontifikalamt und Lichter- prozession mit Erzbischof Gänswein in der Basilika St. Anna

SONNTAG, 14. JULI 2024

9.00 Uhr	Interview mit Erzbischof Gänswein im Kultur+Kongress Forum Altötting
12.30 Uhr	Pontifikalamt mit Kardinal Koch in der Basilika St. Anna

^{*} Veranstaltung sort: Begegnung szentrum